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Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése, valamint 102 . § (1) bekezdése alapján egyes gazdasági é s
pénzügyi tárgyú törvények megalkotásáról, illetve módosításáról szóló T/581 . számú
törvényjavaslathoz (a továbbiakban: Javaslat) a következő

módosító javaslatot

terjesztem elő .

1.A Javaslat 2 . § (4) bekezdése a következ őképp módosul :

„(4) Ha a foglalkoztató elmulasztja a regisztrációs díjfizetési kötelezettségét[,] és/vagy a
bejelentési kötelezettségét teljesíteni, a mulasztással érintett naptári hónapokban a háztartás i
alkalmazottnak kifizetett bevétel teljes összege után a személyi jövedelemadóról szól ó
törvény és a társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e
szolgáltatások fedezetérő l szóló törvény rendelkezései szerint az adót és a járulékokat me g
kell fizetni. Ha a mulasztás a foglalkoztató érdekkörére vezethet ő vissza, a magánszemélyt
terhelő közterheket is a foglalkoztató köteles megfizetni .”

2. A Javaslat 3 . § (4) bekezdése a következ őképp módosul :

„(4) A háztartási alkalmazott (1) bekezdés b)—c) pontja szerint történő bejelentése az
elektronikus közszolgáltatásokról szóló törvény rendelkezései alapján a központi elektroniku s
szolgáltató rendszerben működő központi ügyfélszolgálat által fenntartott ügyfélvonalon
keresztül történik, a bejelentő adóazonosító jelének megadásával . A központi ügyfélszolgálat
a bejelentést az elektronikus közszolgáltatásokról szóló törvény szabályai szerint rögzíti, és a
bejelentőt a bejelentés eredményéről egyidejű leg tájékoztatja. A központi ügyfélszolgálat a
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bejelentett adatokat haladéktalanul továbbítja az állami adóhatósághoz, és a bejelentet t
adatokat a bejelentést követő ötödik év december 31-éig őrzi meg, azt követ ően törli azokat .
A központi ügyfélszolgálat az e fejezetben meghatározott személyes adatokat, továbbá a z
adótitkot feladata teljesítéséhez szükséges mértékben megismerheti és kezelheti . "

3. A Javaslat 19 . §-ában az Szja tv új 84/A. § (4) bekezdése a következ ők szerint módosul :

„(4) A (3) bekezdés rendelkezését ől eltérően a vállalkozói személyi jövedelemadó az egyén i
vállalkozói tevékenység 2010. július l-je előtti időszakára eső naptári napokkal arányosan
megállapított adóalapnak az 50 millió forintot meg nem haladó összege után 10 százalék ,
feltéve, hogy az egyéni vállalkozó e bekezdés rendelkezésének alkalmazását választja, é s
a) a 49/B . 2010. június 30-án hatályos (9) bekezdése b) pontjának rendelkezését nem
alkalmazza, és
b) foglalkoztatottainak havi átlagos létszámadatok számtani átlaga alapján meghatározot t
átlagos állományi létszáma az egyéni vállalkozói tevékenység 2010 . július He el ő tt i
időszakában legalább fél fő , vagy választása szerint az adóév egészére számítva legalább eg y
fő , és
c) az egyéni vállalkozói tevékenység 2010. július He el őtti időszakára eső naptári napokkal
arányosan megállapított vállalkozói adóalapja és a 2009 . évi adóalapja (a tevékenység 2010-
ben történt megkezdése esetén a 2010 . évi adóalapja) legalább a jövedelem- (nyereség-)
minimum összegével egyezik meg [kivéve, ha a 49/B. (20) bekezdésének hatálya alá
tartozik], és
d) vele szemben az államháztartásról szóló törvényben meghatározott rendezett munkaügy i
kapcsolatok követelményének megsértése miatt az egyéni vállalkozói tevékenység 2010 .
július He előtti időszakában és a megelőző adóévben a munkaügyi hatóság, az adóhatóság
vagy az egyenlő bánásmód követelményének ellenőrzésére jogosult hatóság jogerős és
végrehajtható közigazgatási határozata, illető leg – a határozat bírósági felülvizsgálata esetén –
jogerős bírósági határozat nem szabott ki munkaügyi, vagy az egyenlő bánásmódról és az
esélyegyenlőség előmozdításáról szóló törvényben meghatározott bírságot vagy az adózá s
rendjéről szóló törvény szerinti mulasztási bírságot, é s
e) az egyéni vállalkozói tevékenység 2010. július He előtti időszakának minden naptári
napjára vonatkozóan ténylegesen, vagy az adóévben az egyéni vállalkozói tevékenység 2010 .
július He előtti időszakára eső naptári napokkal arányosan
ea) legalább az átlagos állományi létszám és a minimálbér napi összegének szorzataként
meghatározott járulékalap kétszeresére, vagy
eb) – ha székhelye jogszabályban megnevezett leghátrányosabb térségek, települések
valamelyikében van – legalább az átlagos állományi létszám és a minimálbér napi összegének
szorzataként meghatározott járulékalapra vallott be nyugdíj- és egészségbiztosítási járulékot ,
azzal, hogy e bekezdése rendelkezésének alkalmazása esetén egyebekben a 49/B . §2010 .
június 30-án hatályos [498 . §] (10) bekezdésének a)–e) pontját követő egyéb rendelkezései –
az utolsó mondata helyett az e	 (5) bekezdésének rendelkezései – az irányadók, valamint a
49/B. § 2010. június 30-án hatályos(21)–(22) bekezdésének rendelkezéseit is alkalmazn i
kell .”

4. A Javaslat 34 . §-a a következőképp módosul :

„34. § Az Art . 22 . §-ának (16) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :
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„(16) Mentesül a magánszemély adózó – kivéve az egyéni vállalkozót és a 22 . § (1 )
bekezdés e) pontja szerinti kereskedelmi kapcsolatot létesítőt – az adószám megszerzéséhez
előírt bejelentési kötelezettség teljesítése alól, ha kizárólag az általános forgalmi adóról szól ó
törvény szerinti ingatlan-bérbeadási (haszonbérbeadási) tevékenységet [– ide nem értve a
kereskedelmi szálláshelyadási tevékenységet –] folytat és az általános forgalmi adót
érintően nem él az adókötelessé tétel jogával .”

5. A Javaslat 75. §-a a következő új (8) bekezdéssel egészül ki, ezzel egyidejűleg a tovább i
bekezdések átszámozódnak :

„(8) Az Étv. 53/A .	 (5) bekezdésének helyébe az alábbi rendelkezés lép :

„(5) Az építésült	 építésfelügyeleti hatóságok által jogerősen és végrehajthatóan
kiszabott bírságok - a (7) bekezdésben foglaltak kivételével - adók módjára behajtandó
köztartozásnak min ősülnek, melyek behajtása az állami adóhatóság hatáskörébe tartozik .”

6. A Javaslat 126. §-a a következőképp módosul :

„Hatályát veszti a Pszáftv . 11 . § (4) és a 22 .	 (5)-(6) bekezdése .”

7. A Javaslat 132 . § (3) bekezdése a következőképp módosul :

„(3) Az I. Fejezetben meghatározott bejelentésre és regisztrációs díjfizetésre vonatkoz ó
rendelkezéseket legkorábban e törvény kihirdetését követ ő 46. naptól kezdődő vagy e napon
fennálló foglalkoztatási jogviszonyok esetén kell alkalmazni . A fennálló jogviszonyok
tekintetében a bejelentési és a regisztrációs díjfizetési kötelezettséget e törvény kihirdetésé t
követő 46. napon kell teljesíteni . ”

8. A Javaslat 132. (4) bekezdése a következőképp módosul :

„(4) Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2009 . évi CLII . törvény alapján háztartási
munkára létrejött munkaviszonyhoz kapcsolódó közteherfizetésre vonatkozó rendelkezéseit a z
I. Fejezet hatálybalépését megel őző napig kell alkalmazni . Az I . Fejezet hatálybalépése
napján illetve azt követő 45 napon belül háztartási munkára létrejött foglalkoztatásra a z
általános szabályok szerinti bejelentési, bevallási illetve befizetési kötelezettségek nem
vonatkoznak .”

INDOKOLÁ S

1. A Javaslat alapján a munkáltatót a Tbj . és az szja-törvény általános szabályai szerint i
szja és járulékfizetési kötelezettség terheli, ha elmulasztja a regisztrációs díjfizetési ,
bejelentési kötelezettségét teljesíteni . Nem egyértelmű azonban az, hogy együttes vagy
vagylagos feltételrő l van szó a hátrányos jogkövetkezmények alkalmazásához . A módosító
indítvány célja annak konkretizálása, hogy bármely kötelezettség megsértése esetén el ő írja a
hátrányos jogkövetkezmény alkalmazását .

2. A Javaslat nem rendelkezik a rövid szöveges üzenet bejelentésének módjáról . Az
egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvényben szereplő sms-ben történő bejelentést a
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központi ügyfélszolgálathoz kell teljesíteni, ezért célszer ű , ha e bejelentési kötelezettséget is
ide kell teljesíteni .

3. A jogalkalmazást elősegítő technikai pontosítá s

4. Az ingatlan bérbeadási (haszonbérbeadási) tevékenységhez kapcsolódóan az adószám
kiváltására kötelezetti kör pontosítása szükséges .

5 .Az építésügyi és az építésfelügyeleti hatósági eljárásokkal összefüggő egyes
kormányrendeletek módosításáról szóló 177/2010 . (V. 13 .) Korm. rendelet (a továbbiakban :
Rendelet) jelent ősen módosította a bírságok végrehajtására vonatkozó hatásköri szabályokat.
A Rendelet szabályai szerint nem egyértelmű az, hogy a tartozások végrehajtása
kizárólagosan az állami adóhatóság hatáskörébe tartozik . E mellett az Art . törvényi szintű
hatásköri szabályai is ellentmondanak a Rendelet megalkotásakor kitűzött új hatáskör
kijelölési elveknek. Erre tekintettel az állami adóhatóság hatáskörének egyértelm ű kijelölése
érdekében szükséges az Étv módosítása .

6. Az érintett szakaszoknak a Felügyelettel közszolgálati jogviszonyban álló személye k
alkalmazásának tilalmára vonatkozó rendelkezései indokolatlanul korlátozzák az érintett
személyek elhelyezkedési lehetőségeit, és a gyakorlatban nem érvényesültek megfelel ően.

7-8. Az átmeneti szabályokat pontosító rendelkezések .

Budapest, 2010 . július 6 .

Rogán Antal

Fidesz — Magyar Polgári Szövetség
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